
                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 319-2020-525204/1 
                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 

1/24 
 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY 

Hlavní polní cesta HC7 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí   

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 76041 Zlín 

zastoupený:      Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Renata Němejcová, vedoucí pobočky 

Vsetín  
  Ing. Petr Nedoma, odborný rada pobočky 

Vsetín       
      Tel.:  X X X X X X X X X X    
      E-mail:        r.nemejcova@spucr.cz           
  p.nedoma@spucr.cz 
      Administrátor veřejné zakázky:  Lada Košutová 
      ID DS:  z49per3 
      Bankovní spojení:  ČNB   
      Číslo účtu:  3723001/0710 
      IČO:  01312774                                                                  
      DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

 

a 

 

Zhotovitel:                                                        

PORR a.s. 

Sídlo:  Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
zastoupený:                                                Ing. Antonín Daňa, Josef Husar,  

Ing. Dušan Čížek, Peter Russegger, 
členové představenstva 

tel./fax:                                                                     +420 571 750 111   /   +420 571 750 100 
e-mail:                                                                      porras@porr.cz 

ID DS:            5ssfq4h 

ve smluvních věcech oprávněn jednat:                   X X X X X X X X X X 



                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 319-2020-525204/1 
                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 

2/24 
 

v technických věcech je oprávněn jednat:          X X X X X X X X X X       

    tel./fax:                                                            X X X X X X X X X X 

    e-mail:       X X X X X X X X X X 

    bankovní spojení:       Raiffeisenbank a.s.   

    číslo účtu:       109 110 7720/5500    

    IČO:       430 05 560   

    DIČ:       CZ 430 05 560 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 1 006. 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Úvodní ustanovení 

 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 21. 5. 2020 sepsána smlouva o dílo 
(dále také „smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Hlavní polní cesta 
HC7 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí“, jejímž předmětem je zhotovení této stavby.  

2.   Tímto dodatkem č. 1 dochází k nepodstatné změně hodnoty závazku ze smlouvy na  
veřejnou zakázku „Hlavní polní cesta HC7 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí“.  
Při obhlídce staveniště byly v úvodní části trasy cesty zaznamenány značné přítoky 
povrchových a podpovrchových vod a ve střední části trasy cesty se v bezprostřední 
blízkosti budoucího tělesa cesty nachází rozsáhlá laguna stojící povrchové vody vzniklá 
vlivem srážkové činnosti. Tato skutečnost byla zaznamená na kontrolním dni č. 1 
konaném dne 19. 6. 2020. Na kontrolní dni č. 3 konaném dne 3. 7. 2020 byla 
odsouhlaseno za účasti projektanta navržené opatření, které je podrobně popsáno ve 
Změnovém listě č. 1, vyhotoveném technickým dozorem stavebníka, společností X X X X 
X X X X X X (dále jen „TDS“). Ve Změnovém listě č. 1 vyjádřili svým podpisem souhlas s 
nově navrženým technickým řešením TDS, zhotovitel, zadavatel i autorský dozor. 

 
3. Celková cena díla dle původní smlouvy o dílo na veřejnou zakázku činila 2 221 048,19 Kč 

bez DPH. Hodnota méněprací řešených tímto dodatkem č. 1 činí 64 225,23 Kč bez DPH. 
Hodnota víceprací řešených tímto dodatkem č. 1 činí 142 538,44 Kč bez DPH. Celková 
hodnota změn dle dodatku č. 1 je ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ ve výši 206 764,67 
Kč bez DPH, což odpovídá cca 9,31% původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. 
Hodnota závazku dle dodatku č. 1 bude navýšena o 78 313,21 Kč bez DPH. 

 

  4. S ohledem na uvedenou skutečnost se smluvní strany se dohodly na úpravě ceny díla a 
na změně termínu dokončení stavebních prací:  

I. 

Dosavadní text článku III. smlouvy Cena díla, bodu 4. se ruší a nový text zní takto: 

Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí                                                                           2 299 361,30 Kč 
DPH 21 % činí                                                       482 865,87 Kč                   
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         2 782 227,17 Kč 

 

 



                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 319-2020-525204/1 
                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 

3/24 
 

II. 

Dosavadní text článku V. smlouvy Doba plnění, bodu 5. se ruší a nový text zní takto: 

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:  01.06.2020 

b. Termín zahájení stavebních prací:   08.06.2020 

c. Termín dokončení stavebních prací:   28.08.2020 

d. Termín předání a převzetí díla:   15.11.2020 

( protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla ) 

 

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 21. 5. 2020 zůstávají v platnosti beze změn. 

 

IV. 

Tento dodatek nabývá platnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

Český republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová, ředitelka 

v z. Ing. Lubomír Holubec, zástupce 

ředitelky 

…………………………………… 

PORR a.s. 

Ing. Václav Šafář, Ing. Robert Plešek 

na základě plné moci 

objednatel zhotovitel 

 

 

Příloha č. 1 – rozpočet změny 

 

 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo vyhotovil a za jeho správnost zodpovídá: Lada Košutová 

Ve Zlíně dne 29. 7. 2020  

 



Firma: PORR a.s.

Odbytová cena: 78 313,21

OC+DPH: 94 758,98

Objekt Popis OC DPH OC+DPH

Vícepráce 142 538,44 29 933,07 172 471,51

Méněpráce -64 225,23 -13 487,30 -77 712,53

Soupis objektů s DPH

Stavba: 2856/060-1 - Hlavní polní cesty HC6 a HC7 a vedlejší polní cesta VC12 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí
Varianta: imp - 



Firma: PORR a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Hlavní polní cesty HC6 a HC7 a vedlejší polní cesta VC12 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí SO 02 142 538,44

Rozpočet: Hlavní polní cesta HC7

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 16 238,90

8 132251102
Hloubení rýh nezapažených  š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem 

do 50 m3 strojně
m3 20,580 425,83 8 763,58

67 * 0,35* 0,4 ( 0,000 - 0,067 ) 9,38

80 * 0,35* 0,4 ( 0,170 - 0,245 ) + 5 m 11,2

17 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3
m3 20,580 93,57 1 925,67

18 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m
m3 205,800 9,36 1 926,29

20 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 20,580 28,91 594,97

21 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 

17 05 04
T 34,986 86,56 3 028,39

2 Zakládání 73 057,53

31 212752102
Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 perforace 360° včetně lože 

otevřený výkop DN 150 pro liniové stavby
M 147,000 496,99 73 057,53

5 Komunikace pozemní 52 709,20

NOV01 564661111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 200 mm M2 421,000 125,20 52 709,20

km 0,170 ÷ 0,225 * 4,6 m 253

km 0,000 ÷ 0,025 * 4,6 m 115

výhybna 53 m2 53

8 Trubní vedení 532,81

NOV02 877315221
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 

dvouosé DN 160
ks 1,000 239,85 239,85

NOV03 28611429 odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 160/160/87° ks 1,000 292,96 292,96

cena předpokládána: 3 370 700,00 190,00 cena dle urs

cen dle SOD 2 221 048,09 65,89 koef

poměr cen( koeficient přepočtu nové položky) 65,89 125,20 cena po úpravě 

Množství
Cena

2856/060-1

SO 02

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Firma: PORR a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Hlavní polní cesty HC6 a HC7 a vedlejší polní cesta VC12 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí VRN 02 -64 225,23

Rozpočet: Vedlejší rozpočtové náklady SO 02

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

2 Zakládání -64 225,23

32 291111111 Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 až 63 mm m3 -84,200 762,77 -64 225,23

Podklad pro zpevněné plochy  s rozprostřením a s hutněním z kameniva drceného 

frakce 0 - 63 mm

km 0,170 ÷ 0,225 * 4,6 m *0,2 tl. 50,6

km 0,000 ÷ 0,025 * 4,6 m *0,2 tl 23

výhybna 53*0,2 10,6

Množství
Cena

2856/060-1

VRN 02

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ


